
Z á p i s 

z 37. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 23. února 2016  

 

Zasedání Akademické rady AV ČR zahájil a řídil předseda AV ČR Jiří Drahoš. 

I. Ověření zápisu z 36. zasedání Akademické rady AV ČR dne 19. ledna 2016 

Zápis byl ověřen s tím, že konference “Quantum Europe 2016: A new Era of Science 
& Technology”, která se bude konat od 17. do 18. května 2016 v Amsterodamu, se nezú-
častní H. Sychrová, ale J. Chýla a J. Lazar (bod XIX/4s). 

II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady a o aktuálních otázkách 
AV ČR 

J. Drahoš informoval o hlavních bodech zasedání předsednictva Akademické rady. 
Zaměřil se na koordinační schůzku řešitelů projektů v rámci Strategie AV21, která se konala 
3. února 2016 a na průběh slavnostní přednášky AV ČR „Ve znamení císaře Karla IV. 
a mistra Jana Husa“ z cyklu slavnostních přednášek AV ČR „Špičkový výzkum ve veřejném 
zájmu“, která proběhla 17. února 2016 na Žofíně. V této souvislosti upozornil P. Baran, že 
bude zapotřebí včas ustavit realizační tým pro přípravu další slavnostní přednášky. J. Dra-
hoš také informoval o jednání s eurokomisařem Carlosem Moedasem, které se bude konat 
1. března 2016 v Bruselu. J. Čtyroký se zaměřil na průběh a výsledky 18. zasedání Vědecké 
rady AV ČR 11. února 2016, kde bylo schváleno zřízení stálé komise pro obhajoby disertací 
v oboru Literární vědy, jmenována její předsedkyně a projednána příprava Koncepce roz-
voje činnosti AV ČR na další období. Je připravována jednodenní konference týmů vybra-
ných v souvislosti s Hodnocením výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV ČR za léta 
2010–2014, která se bude konat 24. března 2016. 

P. Baran informoval o připravovaném 313. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a ino-
vace, které se bude konat 26. února 2016. Projednáván bude návrh výdajů státního roz-
počtu, hodnocení výsledků výzkumu a vývoje a návrhy kandidátů na pozice předsedy 
a dvou členů předsednictva Technologické agentury ČR. 

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí závěry 36. zasedání předsednictva Akademické rady 
AV ČR z 16. února 2016, 

2. ukládá L. Vostré, aby zajistila přípravu aktualizovaných zřizovacích listin pracovišť 
AV ČR v anglické verzi v souladu s bodem 2/d zápisu z 36. zasedání předsednictva 
Akademické rady AV ČR z 16. února 2016. 

III. Návrh postupu a zásad pro úpravy financování (institucionální podpory) po 
hodnocení za období 2010–2014 

Uvedli P. Bobák, J. Chýla, L. Horníček a E. Zažímalová. V diskusi bylo dohodnuto, 
že členové Akademické rady mohou do 1. března 2016 zasílat E. Zažímalové své připo-
mínky. 



2 

 

Akademická rada 

1. bere na vědomí návrh postupu a zásad pro úpravy financování (institucionální pod-
pory) po hodnocení za období 2010–2014, 

2. ukládá P. Bobákovi, J. Chýlovi a E. Zažímalové, aby ve spolupráci s L. Horníčkem 
předložili příštímu zasedání Akademické rady návrh upravený dle výsledků diskuse 
a případných dalších připomínek členů Akademické rady. 

IV. Návrh na úpravu Zásad pro udělování medailí v Akademii věd České republiky 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada 

1. schvaluje Zásady pro udělování medailí v Akademii věd České republiky, 

2. ukládá D. Kozákovi, aby zajistil vydání Zásad pro udělování medailí v Akademii věd 
České republiky jako směrnice Akademické rady. 

V. Návrh na zřízení ceny předsedy AV ČR a Nadačního fondu Neuron za popula-
rizaci vědy 

Uvedl P. Janoušek. Bylo dohodnuto, že členové Akademické rady mohou zasílat své 
připomínky P. Janouškovi do 29. února 2016. 

Akademická rada 

1. schvaluje s připomínkami zřízení ceny předsedy AV ČR a Nadačního fondu Neuron 
za popularizaci vědy, 

2. doporučuje předsedovi AV ČR, aby podepsal smlouvu o spolupráci při udílení cen 
předsedy AV ČR a Nadačního fondu Neuron za popularizaci vědy, 

3. ukládá D. Kozákovi, aby zajistil po zapracování připomínek vydání Směrnice Akade-
mické rady Akademie věd České republiky o udílení ceny předsedy AV ČR a Nadač-
ního fondu Neuron za popularizaci vědy. 

VI. Zpráva o hodnocení výzkumných témat Programu mzdové podpory postdok-
torandů za období od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2015. Zpráva o čerpání 
finančních prostředků na Program do 31. prosince 2015. Dotazník ředitelům 
pracovišť AV ČR po 1. výzvě 

Uvedla E. Zažímalová. Bylo dohodnuto, že členové Akademické rady mohou zasílat 
případné připomínky k dotazníku E. Zažímalové do 29. února 2016. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí: 

a) výsledky hodnocení ročních zpráv a závěrečných zpráv Programu podpory 
perspektivních lidských zdrojů – Mzdové podpory postdoktorandů na praco-
vištích AV ČR, 



3 

 

b) přehled o financování Programu podpory perspektivních lidských zdrojů 
– Mzdové podpory postdoktorandů na pracovištích AV ČR k 31. prosinci 2015, 

c) dotazník pro ředitele pracovišť AV ČR týkající se zpětné vazby k Programu 
podpory perspektivních lidských zdrojů – Mzdové podpory postdoktorandů na 
pracovištích AV ČR, 

2. ukládá E. Zažímalové, aby: 

a) informovala ředitele příslušných pracovišť AV ČR o výsledku hodnocení 
zpráv, 

b) zajistila rozeslání dotazníku pro ředitele pracovišť AV ČR prostřednictvím in-
formačního systému KIS, 

c) vyhodnotila poznatky zjištěné z dotazníků. 

VII. Nová Dohoda o vědecké spolupráci mezi Akademií věd ČR a Slovinskou aka-
demií věd a umění (SAZU)  

Uvedla H. Sychrová.  

Akademická rada 

1. schvaluje předloženou Dohodu o spolupráci mezi AV ČR a SAZU, 

2. pověřuje předsedu AV ČR, aby předložený dokument podepsal, 

3. ukládá H. Sychrové, aby ve spolupráci s Odborem mezinárodní spolupráce Kance-
láře AV ČR seznámila pracoviště AV ČR s podmínkami spolupráce se slovinským 
partnerem a zajistila její realizaci včetně podpisu prováděcího dokumentu. 

VIII. Návrh výsledků výběrového řízení na projekty s Japan Society for the Promo-
tion of Science (JSPS) na období 4/2016-3/2018 

Uvedla H. Sychrová.  

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na udělení dotací v souladu s výsledky výběrového řízení na projekty 
s JSPS na období 4/2016–3/2018, 

2. ukládá:  

a) H. Sychrové, aby ve spolupráci s Odborem mezinárodní spolupráce Kance-
láře AV ČR a se zahraniční partnerskou organizací zabezpečila realizaci 
schválených projektů, 

b) P. Bobákovi, aby zajistil zaslání finančních prostředků určených na řešení pro-
jektů na příslušná pracoviště. 

IX. Návrh výsledků výběrových řízení na mobilitní projekty od roku 2016 (část III.) 

Uvedla H. Sychrová.  



4 

 

Akademická rada 

1. souhlasí s návrhem výsledků výběrových řízení na mobilitní projekty od roku 2016 
(část III.), 

2. ukládá H. Sychrové, aby ve spolupráci s Odborem mezinárodní spolupráce Kance-
láře AV ČR a se zahraniční partnerskou organizací zabezpečila realizaci schválených 
mobilitních projektů. 

X. Návrh na přidělení finančních prostředků na podporu pokračujícího výzkum-
ného projektu v rámci Programu interní podpory projektů mezinárodní spolu-
práce AV ČR 

Uvedla H. Sychrová.  

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí postup Rady Programu interní podpory projektů mezi-
národní spolupráce AV ČR při posuzování výzkumných projektů řešených v roce 
2015, 

2. schvaluje přidělení finančních prostředků na podporu pokračujícího výzkumného pro-
jektu v roce 2016 podle návrhu předloženého Radou programu, 

3. ukládá P. Bobákovi, aby poskytl schválené finanční prostředky příslušnému pracovišti 
AV ČR. 

XI. Návrh na jmenování ředitele Ústavu fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

Uvedl M. Haindl. V hlasování se 14 členů Akademické rady vyjádřilo pro doporučení 
předsedovi AV ČR, aby jmenoval doc. RNDr. Zbyňka Sokola, CSc., do funkce ředitele Ús-
tavu fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční období. Nikdo nebyl proti, 
jeden se zdržel hlasování. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu fyziky 
atmosféry AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje J. Drahošovi, aby na základě návrhu Rady Ústavu fyziky atmosféry 
AV ČR, v. v. i., jmenoval doc. RNDr. Zbyňka Sokola, CSc., do funkce ředitele Ústavu 
fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční období s účinností 
od 1. března 2016 do 28. února 2021, 

3. ukládá P. Bobákovi, aby ve spolupráci s J. Šafandou připravil podklady pro stanovení 
mzdy jmenovaného ředitele. 

XII. Analýza současného stavu projektu BIOCEV a výhled do budoucna 

Uvedli V. Mareček a L. Vostrá. V diskusi bylo upřesněno, že cena 1 000 Kč/m2 se 
vztahuje k prodeji spoluvlastnických podílů k pozemkům. Pokud by byly pozemky prodá-
vány celé, pak by jejich cena stanovená znaleckým posudkem byla 2 360 Kč/m2. V roce 
2006 byly pozemky pořízeny za cenu 1 854 Kč/m2. 



5 

 

Akademická rada bere na vědomí předloženou analýzu současného stavu projektu 
Biotechnologického a biomedicínského centra Akademie věd a Univerzity Karlovy ve Vestci 
– BIOCEV včetně výhledu do budoucna a předloženou smlouvu o společnosti pro provoz 
Centra BIOCEV uzavřenou 14. prosince 2015. 

XIII. Návrh na jmenování Dozorčí rady Ústavu výzkumu globální změny AV ČR, 
v. v. i. 

Uvedl V. Mareček. V diskusi bylo doporučeno spojit návrh na jmenování dozorčí rady 
se schválením jejího jednacího řádu a vyjasnit vztah jednoho z navrhovaných členů k ús-
tavu. 

Akademická rada odkládá projednání materiálu na své příští zasedání. 

XIV. Informace o poskytnutí finančních prostředků v rámci "Fellowshipu J. E. Pur-
kyně" pro význačné perspektivní vědecké pracovníky na příští období 

Uvedl V. Mareček.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí předložené informace, 

2. ukládá P. Bobákovi, aby uvolnil finanční prostředky na podporu Fellowshipu J. E. Pur-
kyně pro význačné perspektivní vědecké pracovníky dle Přílohy 2 předloženého ma-
teriálu. 

XV. Návrh Závěrečného účtu kapitoly Akademie věd ČR 

Uvedl P. Bobák.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí předložený návrh zprávy pro Akademický sněm, 

2. schvaluje závěrečný účet AV ČR za rok 2015, 

3. souhlasí s předložením materiálu k projednání XLVIII. zasedání Akademického 
sněmu ve smyslu článku 14, písmena d) Stanov AV ČR. 

XVI. Organizační nastavení kompetencí a procesů v souvislosti s rozpočtem AV ČR  

Uvedl P. Bobák. V diskusi bylo dohodnuto upravit název jedné z oblastí rozpočtu na 
"Projekty EU a operační programy". 

Akademická rada 

1. schvaluje s připomínkou organizační nastavení kompetencí a procesů v souvislosti 
s rozpočtem AV ČR, 

2. ukládá řediteli Kanceláře AV ČR, aby novelizoval Příkaz ředitele KAV ČR č. 2/2015 
v návaznosti na tyto změny. 



6 

 

XVII. Jmenování místopředsedy Ekonomické rady AV ČR 

Uvedl P. Bobák.  

Akademická rada 

1. jmenuje do funkce místopředsedy Ekonomické rady AV ČR RNDr. Martina Bileje, 
DrSc. (Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.) na funkční období 2016–2017, 

2. ukládá J. Drahošovi, aby zaslal nově jmenovanému místopředsedovi Ekonomické 
rady AV ČR jmenovací dekret. 

XVIII. Závěry 32. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Uvedla L. Vostrá. V diskusi byl projednán vývoj týkající se dislokace pracovišť AV ČR 
v objektu Hybernská 1000/8, Praha 1, s tím, že 24. února 2016 proběhne další jednání 
s ředitelem Ústavu pro jazyk český AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s nemovitým majetkem a pořízení přístrojů podle zápisu z jejího 32. zasedání kona-
ného 15. února 2016, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k úkonům podle bodů II/1 až II/4 předloženého zápisu, 

3. bere na vědomí návrh usnesení k nakládání s objektem Hybernská 1000/8, Praha 1, 
s tím, že usnesení bude projednáno Akademickou radou per rollam, 

4. ukládá L. Vostré, aby zajistila plnění závěrů vyplývajících z jednání Majetkové komise 
AV ČR. 

XIX. Závěry 18. zasedání Bytové komise AV ČR 

Uvedla T. Petrasová.  

Akademická rada 

1. schvaluje přidělení, prodloužení nájmu a ukončení nájmu dohodou startovacích 
a standardních bytů podle zápisu z 18. zasedání Bytové komise AV ČR konaného 
2. února 2016, 

2. bere na vědomí Zprávu o ubytování v hotelu Mazanka a penzionu Sedlec, která je 
přílohou zápisu z 18. zasedání Bytové komise AV ČR, 

3. ukládá T. Petrasové, aby zajistila plnění závěrů vyplývajících z jednání Bytové komise 
AV ČR. 

XX. Zpráva o činnosti Bytové komise AV ČR za období od 1. ledna 2015 do 31. pro-
since 2015 

Uvedla T. Petrasová.  



7 

 

Akademická rada bere na vědomí předložený materiál. 

XXI. Návrh Výzvy zaměstnancům AV ČR k zamyšlení se nad novou podobou časo-
pisu Akademický bulletin a optimální formou komunikace AV ČR s veřejností 
a zaměstnanci 

Uvedl P. Janoušek. V diskusi bylo doporučeno upravit bod 2 a vypustit body 10 až 
12 předloženého návrhu výzvy s tím, že upravená výzva by měla být zveřejněna na www 
stránkách AV ČR a zaslána Radě pro popularizaci vědy AV ČR. 

Akademická rada 

1. schvaluje s připomínkami návrh Výzvy zaměstnancům AV ČR k zamyšlení se nad 
novou podobou časopisu Akademický bulletin a optimální formou komunikace AV ČR 
s veřejností a zaměstnanci, 

2. ukládá P. Janouškovi, aby:  

a) zajistil zaslání této výzvy všem pracovištím AV ČR a Kanceláři AV ČR, 

b) ve spolupráci s komisí vyhodnotil výsledky výzvy a předložil je zasedání Aka-
demické rady. 

XXII. Seznam doporučených titulů vědecké a vědecko-populární literatury  

Uvedl P. Janoušek.  

Akademická rada schvaluje dotace na podporu vědecké a vědecko-populární litera-
tury dle předloženého materiálu. 

XXIII. Návrh výroční zprávy AV ČR o poskytování informací za rok 2015 podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím 

Uvedl L. Horníček.  

Akademická rada schvaluje výroční zprávu AV ČR o poskytování informací za rok 
2015 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozděj-
ších předpisů, podle předloženého návrhu. 

XXIV. Informace o provedených kontrolách ve vědeckých společnostech v roce 2015 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada bere na vědomí informaci o provedených kontrolách ve vědec-
kých společnostech v roce 2015. 

XXV. Souhrnná informace o následných kontrolách provedených na pracovištích 
AV ČR v roce 2015 

Uvedl J. Drahoš.  



8 

 

Akademická rada bere na vědomí informaci o následných kontrolách provedených 
v roce 2015 na pracovištích, která prošla plánovanou kontrolou v roce 2014. 

XXVI. Výsledky kontroly hospodaření v Ústavu informatiky AV ČR, v. v. i., za rok 2014 
a opatření k nápravě zjištěných nedostatků 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu o výsledcích kontroly v Ús-
tavu informatiky AV ČR, v. v. i., a o opatřeních k nápravě zjištěných nedostatků. 

XXVII. Výsledky kontroly hospodaření v Ústavu pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i., za 
rok 2014 a opatření k nápravě zjištěných nedostatků 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu o výsledcích kontroly v Ús-
tavu pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i., a o opatřeních k nápravě zjištěných nedostatků. 

XXVIII. Informace o postupu v případě mediální krize 

Uvedli P. Janoušek a J. Martinek. Bylo dohodnuto, že J. Martinek přednese svou 
prezentaci i na příštím setkání členů Akademické rady s řediteli pracovišť AV ČR a zajistí 
její vyvěšení na www stránky k těmto poradám. 

Akademická rada bere na vědomí přednesenou informaci. 

XXIX. Různé 

1) Kontrola plnění Programu výzkumné činnosti pracovišť AV ČR na léta 2012–
2017 

 Uvedla E. Zažímalová.  

Akademická rada 

1. souhlasí s předloženým návrhem postupu při kontrole plnění Programu výzkumné 
činnosti pracovišť AV ČR na léta 2012–2017 za období 2014–2015 a jeho upřesnění 
na léta 2016–2017, 

2. ukládá E. Zažímalové, aby koordinovala provedení kontroly v souladu s harmonogra-
mem uvedeným v Příloze 2 předloženého materiálu. 

2) Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

Akademická rada 

a) souhlasí s návrhem M. Haindla, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad celostátním 
kolem 65. ročníku matematické olympiády, které se bude konat od 3. do 8. dubna 
2016 v Pardubicích; 



9 

 

b) souhlasí s návrhem V. Marečka, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad konferencí 
Central and Eastern European Conference on Health and Environment (CEE-
CHE2016), která se bude konat od 10. do 14. dubna 2016 v Praze; 

c) souhlasí s návrhem P. Barana, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad výstavou 
"Civitas Carolina aneb stavitelství doby Karla IV", která bude otevřena od 12. května 
2016 do 5. února 2017 v Národním technickém muzeu; 

d) souhlasí s návrhem J. Lazara, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad soutěží Pohár 
vědy v roce 2016; 

e) souhlasí s návrhem P. Janouška, aby byl vyhlášen další ročník soutěže Věda fotoge-
nická s tím, že jedním z jeho výstupů bude kalendář AV ČR na rok 2017; 

f) bere na vědomí informaci J. Drahoše o možnosti navrhnout kandidáta na cenu Slo-
venské akademie věd v oblasti společenských věd s tím, že návrh připraví P. Baran; 

g) bere na vědomí informaci J. Drahoše o jednání s náměstkem pro řízení Sekce pro 
vědu, výzkum a inovace Mgr. Arnoštem Marksem, Ph.D., k vypořádání připomínek 
AV ČR k věcnému záměru zákona o podpoře výzkumu, vývoje a inovací, jehož se 
zúčastnili K. Aim, J. Chýla a dva pracovníci oddělení legislativy Sekce pro vědu, vý-
zkum a inovace Úřadu vlády 15. února 2016; 

h) bere na vědomí informaci J. Drahoše, že V. Nekvasil rezignoval ze zdravotních dů-
vodů na členství v dozorčích radách Ústavu jaderné fyziky AV ČR, v. v. i., Ústavu 
přístrojové techniky AV ČR, v. v. i., Ústavu fyziky materiálů AV ČR, v. v. i., a Střediska 
společných činností AV ČR, v. v. i.; 

i) bere na vědomí informaci J. Drahoše o některých problémech spojených s návrhem 
projektu připravovaného prof. Ing. Jiřím Homolou, CSc., DSc. z Ústavu fotoniky 
a elektrotechniky AV ČR, v. v. i.; 

j) bere na vědomí informaci K. Aima o oponentním řízení za třetí rok řešení projektu 
Česká styčná kancelář pro výzkum, vývoj a inovace (CZELO3), které se konalo 
v Technologickém centru AV ČR 26. ledna 2016; 

k) bere na vědomí informaci K. Aima o zasedání pracovní skupiny Správní rady JRC 
k "JRC Strategy 2030", které se uskutečnilo v Bruselu 2. února 2016; 

l) bere na vědomí informaci K. Aima o jednání se Š. Brábníkovou (vedoucí oddělení pro 
ERA na MŠMT) a D. Zsapkovou (NCP pro JRC) k přípravě akce JRC v Praze, které 
proběhlo v Kanceláři AV ČR 2. února 2016; 

m) bere na vědomí informaci K. Aima o výběrovém řízení na pozici DDG (zástupce ge-
nerálního ředitele) JRC, jehož se jako člen panelu zúčastnil v Bruselu 16. února 2016; 

n) bere na vědomí informaci K. Aima o přípravě návrhu Koncepce rozvoje činnosti 
AV ČR; 

o) bere na vědomí informaci K. Aima o návštěvě delegace OECD 11. března 2016 v od-
poledních hodinách. Bylo dohodnuto, že za AV ČR delegaci přijmou J. Šafanda, 
J. Chýla a E. Zažímalová; 

p) bere na vědomí informaci K. Aima o záměru eurokomisaře Carlose Moedase a DG 
RTD zřídit European Innovation Council a o výrazné reorganizaci DG RTD s účinností 
od 1. února 2016; 

q) bere na vědomí informaci K. Aima, že vláda schválila usnesením č. 135 ze dne 
17. února 2016 Národní politiku výzkumu, vývoje a inovací České republiky na léta 
2016–2020; 



10 

 

r) bere na vědomí informaci J. Čtyrokého, že Vědecká rada AV ČR bude na novou Cenu 
předsedy Rady pro výzkum, vývoj a inovace za popularizaci vědy nominovat 
J. Grygara; 

s) bere na vědomí informaci J. Chýly, že shromažďuje nejvýznamnější výsledky dosa-
žené v rámci Strategie AV21 za rok 2015 s tím, že z nich bude vytvořena každoročně 
vydávaná brožura; 

t) bere na vědomí informaci J. Zimy o zasedání Sněmu Rady vysokých škol 18. února 
2016; 

u) bere na vědomí informaci J. Zimy o současném vývoji ve schvalování zákona o vy-
sokých školách; 

v) bere na vědomí informaci P. Barana, že zástupcem AV ČR v Mezinárodní radě pro 
sociální vědy při UNESCO bude Mgr. Kateřina Šolcová, Ph.D. (Kancelář AV ČR), 
která nahradí PhDr. Jana Balona, Ph.D. (Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.); 

w) bere na vědomí informaci T. Petrasové o přípravě projektu Digital Humanities Kni-
hovnou AV ČR, v. v. i. (KNAV) a dalšími ústavy z oblasti humanitních věd. V této 
souvislosti byla diskutována možnost, že by se AV ČR stala asociovaným členem 
evropské infrastruktury pro umění a humanitní obory Digital Research Infrastructure 
for Arts and Humanities (DARIAH) s tím, že T. Petrasová připraví na základě bližších 
údajů od ředitele KNAV pro některé z příštích zasedání Akademické rady příslušný 
materiál; 

x) bere na vědomí informaci P. Janouška o výsledcích průzkumu Sociologického ústavu 
AV ČR, v. v. i., zaměřeného na vědecké bádání z pohledu české veřejnosti, názory 
občanů na úroveň české vědy a podmínky jejího financování a názor na AV ČR a její 
financování s tím, že je se zástupcem ústavu předloží příštímu zasedání Akademické 
rady; 

y) bere na vědomí informaci E. Zažímalové a P. Janouška o mimořádném zasedání 
Komise pro hodnocení výsledků 22. února 2016 zaměřeném převážně na problema-
tiku připravované návazné metodiky hodnocení výzkumných organizací; 

z) bere na vědomí informaci E. Zažímalové o přípravě zpřístupnění výstupů I. fáze hod-
nocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV ČR za léta 2010–2014 ředitelům 
pracovišť AV ČR; 

aa) bere na vědomí informaci H. Sychrové, že francouzské velvyslanectví vyhlásilo sou-
těž o ceny v oborech chemie, počítačové vědy a informatika, farmacie a medicína pro 
studenty doktorských studijních programů. V březnu 2016 by měla být vyhlášena sou-
těž o cenu pro humanitní obory; 

bb) bere na vědomí informaci H. Sychrové, že MŠMT požaduje navýšení svého rozpočtu 
pro rok 2017 tak, aby mohlo poskytnout vysokým školám dotaci na 5% spoluúčast 
v úspěšných projektech Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání;  

cc) bere na vědomí informaci H. Sychrové o jednání s náměstkem pro řízení Sekce pro 
vědu, výzkum a inovace Mgr. Arnoštem Marksem, Ph.D., k možnostem financování 
spolupráce s Izraelem; 



11 

 

dd) bere na vědomí informaci J. Lazara, že zpracoval a odeslal Ministerstvu průmyslu 
a obchodu ČR připomínky k problematice Průmyslu 4.0; 

ee) bere na vědomí informaci L. Vostré o možnosti využití nových monokrystalických ma-
teriálů pěstovaných EFG technologií jako propagačních předmětů AV ČR. 

 
 
 
 
Zapsal: D. Kozák                     Schválil: J. Drahoš 

            předseda AV ČR 

 

 

 

V Praze 29. února 2016 

 

 


